
1 

                                                                  029673/2025/KUSK 

Pravidla 2025 
pro poskytování individuálních ú�elových dotací a daro

z rozpo�tu StYedo�eského kraje ze StYedo�eského Fondu hejtmanky 

  
Rada StYedo�eského kraje schválila usnesením �. 005-06/2025/RK ze dne 13. 2. 2025 tato  
>Pravidla 2025 pro poskytování individuálních ú�elových dotací a daro z rozpo�tu
StYedo�eského kraje ze StYedo�eského Fondu hejtmanky< (dále jen >Pravidla<):

lánek 1
Ú�el Fondu 

Pen�~ní prostYedky ze StYedo�eského Fondu hejtmanky (dále jen >Fond<) jsou dle Pravidel 

ur�eny: 

a) v rámci Tematického zadání >Podpora hejtmanky< k poskytování individuálních 
ú�elových dotací nebo daro na financování �inností a aktivit v oblasti: 

" výchovy a vzd�lávání, 
" kultury,  

" sportu a t�lovýchovy,  
" sociální,  
" humanitární,  
" ochrany �ivotního prostYedí  

a na financování dalaích �inností a aktivit, nad nimi~ pYevzal záatitu n�který z orgáno 
StYedo�eského kraje, 

b) v rámci Tematického zadání "Zmírn�ní následko �ivelních katastrof" k poskytování 
individuálních ú�elových dotací nebo daro na rekonstrukci nebo opravu majetku 

poakozeného �ivelní katastrofou, který slou~í k pozitivní prezentaci StYedo�eského kraje, 
k podpoYe jeho celkového a vaestranného rozvoje a k uspokojování potYeb ob�ano 
StYedo�eského kraje, s výjimkou dotací nebo daro za ú�elem odstraIování povodIových 
akod na obecním majetku; dotace nebo dar mohou být vyu~ity i na poYízení nového majetku 
plnícího tuté~ funkci, kterou plnil movitý �i nemovitý majetek katastrofou zni�ený. 

c) v rámci Tematického zadání "Humanitární pomoc" k poskytování humanitární pomoci 
obcím ve form� daro v souvislosti s mírn�ním následko mimoYádných událostí 
a k poskytování humanitární pomoci formou daro a dotací obcím, fyzickým 
a právnickým osobám v dob� vyhláaeného stavu nebezpe�í dle zákona �. 240/2000 Sb., 
krizový zákon.

d) v rámci Tematického zadání >Pomoc v mimoYádné nouzi< k poskytování daro do 
veYejné sbírky realizované dle zákona �. 117/2001 Sb., o veYejných sbírkách a o zm�n� 
n�kterých zákono (zákon o veYejných sbírkách), za ú�elem pomoci fyzickým osobám 
v jejich mimoYádné �ivotní situaci zapYí�in�né zejména �ivelní katastrofou (mimo 

re~im stavu nebezpe�í dle zák. �. 240/2000 Sb., krizový zákon). 



2 

 

lánek 2 

PYíjemci pen��ních prostYedko z Fondu 

 

1. PYíjemci pen�~ních prostYedko poskytovaných z Fondu dle písmena a) a dle písmena b) 
pYedchozího �lánku 1 jsou právnické a fyzické osoby realizující svou �innost �i jednotlivé 
aktivity na území StYedo�eského kraje. PYíjemci pen�~ních prostYedko poskytovaných 
z Fondu dle písmena a) a dle písmena b) pYedchozího �lánku 1 mohou být i obce nebo 
jejich svazky �i sdru~ení. Do oprávn�ných ~adatelo vaak nepatYí organizace zalo~ené nebo 
zYízené StYedo�eským krajem. 
 

2. Výjime�n� lze poskytnout v�cný nebo pen�~itý dar k humanitárním ú�elom nebo na 
podporu aktivit dle �lánku 1 Pravidel mimo území StYedo�eského kraje.  
 

3. PYíjemci humanitární pomoci dle písmena c) pYedchozího �lánku 1 mohou být pouze obce. 
V pYípad� vyhláaeného stavu nebezpe�í dle zákona �. 240/2000 Sb., krizový zákon, mohou 
být pYíjemci humanitární pomoci dle písmena c) i fyzické a právnické osoby. 

 

4. Dar za ú�elem pomoci fyzickým osobám v jejich mimoYádné ~ivotní situaci zapYí�in�né 
zejména ~ivelní katastrofou (mimo re~im stavu nebezpe�í dle zákona �. 240/2000 Sb., 
krizový zákon) dle písmena d) pYedchozího �lánku 1 je poskytován pouze ve form� daru 

do veYejné sbírky realizované dle zákona �. 117/2001 Sb., o veYejných sbírkách a o zm�n� 
n�kterých zákono (zákon o veYejných sbírkách). PYíjemcem daru je v t�chto pYípadech 
právnická osoba konající veYejnou sbírku. 

 

 

lánek 3 

erpání pen��ních prostYedko z Fondu 

 

1. Na �erpání pen�~ních prostYedko Fondu na základ� ~ádosti o dotaci prostYednictvím 
veYejnoprávní smlouvy (dále jen >~ádost o poskytnutí dotace<) nebo o dar není právní 
nárok.  
 

2. Dotaci na akci/projekt nebo dar dle t�chto Pravidel nelze poskytnout 
" je-li na akci/projekt poskytnuta dotace z jiného dota�ního titulu z rozpo�tu 

StYedo�eského kraje, 

" má-li ~adatel ke dni podání ~ádosti závazky po lhot� jejich splatnosti ve vztahu 
k rozpo�tu StYedo�eského kraje a závazky po lhot� splatnosti vo�i pYísp�vkovým 
organizacím StYedo�eského kraje a vo�i dalaím právnickým osobám, jejich~ je 
StYedo�eský kraj zYizovatelem nebo zakladatelem,  

" je-li ~adatel v soudním sporu se StYedo�eským krajem nebo pYísp�vkovou organizací 
StYedo�eského kraje nebo s jinou právnickou osobou, její~ je StYedo�eský kraj 
zYizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém ~adatel vystupuje na stran� ~alované, 

  

Pravidla dle tohoto odstavce se nevztahují na pomoc dle �l. 1 písm. c) anebo písm. d) a dle 

�l. 3 odst. 3. písm. c) anebo d). 
 

3. ProstYedky se poskytují na individuální ú�el ur�ený ~adatelem v ~ádosti, a to 
  

    a) v rámci Tematického zadání >Podpora hejtmanky<  
" na financování neinvesti�ních výdajo na �innosti a aktivity, které splIují 

alespoI n�které z následujících kritérií: jedine�nost akce/projektu, tradice, 



3 

 

nadlokálnost (nikoli nezbytn� nutná, nicmén� ~ádoucí je alespoI krajská 
úroveI), pYi�em~ �innosti/aktivity musí být:     

o v oblasti výchovy a vzd�lávání, 
o v oblasti kultury, 

o v oblasti sportu a t�lovýchovy, 
o v oblasti sociální, 
o v oblasti humanitární, 
o v oblasti ~ivotního prostYedí, 

 

avaak podporovány nejsou: hasi�ský/po~ární sport (je podporováno ze 
zdrojo kraje prostYednictvím Krajského sdru~ení hasi�o StYedo�eského 
kraje), a aktivity/�innosti individuálních sportovco bez vazby na sportovní 
klub/asociaci apod. (tj. na právnickou osobu, její~ hlavní �inností jsou 
sportovní aktivity) s výjimkou individuálních sportovco se znevýhodn�ním.  
 

(Nadlokální je taková akce/projekt, která má dopad na návat�vníky v airaím 
regionu, tj. má potenciál pYilákat jiné recipienty ne~ lokální publikum 
s bydliat�m v bezprostYední blízkosti uskute�n�ní akce/projektu. Krajskou je 

taková akce/projekt, která aktivn� zapojuje aktéry z jednotlivých území obcí 
s rozaíYenou posobností na území StYedo�eského kraje, tj. má potenciál 
oslovit obyvatele celého území StYedo�eského kraje.)  
 

" na financování neinvesti�ních výdajo na dalaí �innosti a aktivity, nad nimi~ 
pYevzal záatitu n�který z orgáno StYedo�eského kraje, 
 

" na financování investi�ních anebo neinvesti�ních výdajo na poYízení 
vybavení pro sociální, kulturní, sportovní, vzd�lávací anebo humanitární 
�innosti/aktivity; dotace/dar mo~e být poskytnut(a) pouze na vybavení, které 
je pro uvedené aktivity nezbytné, 

 

b) v rámci Tematického zadání "Zmírn�ní následko �ivelních katastrof"   

" na rekonstrukci nebo opravu movitého majetku, 
" na poYízení nového movitého majetku, 
" na rekonstrukci nebo opravu nemovitého majetku, 
" na poYízení nového nemovitého majetku, 

 

c) v rámci Tematického zadání "Humanitární pomoc" 

" na humanitární pomoc jako dar obcím StYedo�eského kraje posti~eným 
mimoYádnou událostí ve smyslu zákona 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému, v souladu s naYízením vlády �. 463/2000 Sb., 

o stanovení pravidel zapojování do mezinárodních záchranných operací, 
poskytování a pYijímání humanitární pomoci a náhrad výdajo vynakládaných 
právnickými osobami a podnikajícími fyzickými osobami na ochranu 
obyvatelstva. 

" obcím StYedo�eského kraje, právnickým a fyzickým osobám v dob� 
vyhláaeného stavu nebezpe�í dle zák. �. 240/2000 Sb., krizový zákon, na 

humanitární pomoc v souladu s naYízením vlády �. 463/2000 Sb., o stanovení 
pravidel zapojování do mezinárodních záchranných operací, poskytování 
a pYijímání humanitární pomoci a náhrad výdajo vynakládaných 
právnickými osobami a podnikajícími fyzickými osobami na ochranu 
obyvatelstva. 



4 

 

" v souladu s § 5, odst. 2, naYízení vlády �. 463/2000Sb., o stanovení pravidel 
zapojování do mezinárodních záchranných operací, poskytování a pYijímání 
humanitární pomoci a náhrad výdajo vynakládaných právnickými osobami 
a podnikajícími fyzickými osobami na ochranu obyvatelstva, je humanitární 
pomoc poskytována i z vlastní iniciativy orgáno kraje formou nabídky.1 

 

d) v rámci Tematického zadání >Pomoc v mimoYádné nouzi< 

" jako~to dar StYedo�eského kraje do veYejné sbírky realizované dle zákona 
�. 117/2001 Sb., o veYejných sbírkách a o zm�n� n�kterých zákono (zákon 
o veYejných sbírkách), za ú�elem pomoci fyzickým osobám v jejich 
mimoYádné ~ivotní situaci zapYí�in�né zejména ~ivelní katastrofou (mimo 
re~im stavu nebezpe�í dle zákona �. 240/2000 Sb., krizový zákon). 

 

4. }adatel je oprávn�n podat pouze jednu ~ádost o poskytnutí dotace nebo o dar v rámci 
Tematického zadání >Podpora hejtmanky<. Pro ostatní Tematická zadání není limit po 
po�et ~ádostí jednoho ~adatele stanoven. 

 

5. Za spoluú�ast ~adatele se pova~ují vlastní zdroje ~adatele, tj. vlastní prostYedky ~adatele 
a prostYedky získané ~adatelem z jiných zdrojo. 

 

6.  Po~adované výae dotace v rámci Tematického zadání >Podpora hejtmanky< musí 
minimáln� �init 20 000 K� a musí maximáln� �init 200 000 K�. Minimální spoluú�ast 
�adatele musí �init 20 % z celkových uznatelných náklado akce/projektu. Maximální 
spoluú�ast StYedo�eského kraje je stanovena na 80 % z celkových uznatelných náklado 

akce/projektu. 
 

7.    }adatel pYed podáním ~ádosti o dotaci v rámci Tematického zadání >Podpora hejtmanky< 
dosledn� analyzuje, zda poskytnutá dotace dle Pravidel na základ� jeho ~ádosti 

        

a)  nezakládá veYejnou podporu, a ~e tudí~ nebude ~ádat o poskytnutí dotace jako podpory 
malého rozsahu v re~imu de minimis dle naYízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. 

prosince 2023 o pou~ití �lánko 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (ÚYední v�stník EU L 2023/2831, 15.12.2023, s. 1-12) 

 

       nebo    
, 

b) zakládá veYejnou podporu, a ~e tudí~ bude ~ádat o poskytnutí dotace jako podpory 
malého rozsahu v re~imu de minimis dle Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 

2023 o pou~ití �lánko 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (ÚYední v�stník EU L 2023/2831, 15.12.2023, s. 1-12) 

 

8.  Po~adované výae dotace v rámci Tematického zadání "Zmírn�ní následko �ivelních 
katastrof" musí minimáln� �init 50 000 K� a musí maximáln� �init 1 000 000 K�. 

Minimální spoluú�ast �adatele musí �init 20 % z celkových uznatelných náklado 

Akce/Projektu. Maximální spoluú�ast StYedo�eského kraje je stanovena na 80 % 

z celkových uznatelných náklado Akce/Projektu. 
 

9.  Po~adovaná výae daru v rámci Tematického zadání >Humanitární pomoc< musí 
minimáln� �init 20 000 K� a musí maximáln� �init 200 000 K�. Minimální spoluú�ast 
~adatele není stanovena (po~adována). 

 

 
1 Viz poslední odstavec �l. 3 bodu 10 t�chto pravidel.   



5 

 

  10.  V rámci Tematického zadání >Pomoc v mimoYádné nouzi< není stanovena minimální 
�ástka daru. Maximální výae daru �iní 100 000 K�. Minimální spoluú�ast ~adatele není 
pro tyto pYípady relevantní (po~adována). 

 

  11.  }ádost o poskytnutí dotace nebo o dar se podává ve lhot� ode dne 5. 3. 2025 od 9:00 

hodin. Nejzazaím termínem pro podávání ~ádostí o dotace a dary v rámci Tematického 
zadání >Podpora hejtmanky< je 28. 11. 2025 do 12:00 hodin. Nejzazaím termínem pro 

podávání ~ádostí o dotace a dary v rámci ostatních Tematických zadání je 31. 12. 2025 

do 12:00 hodin. 
 

12. }ádost o poskytnutí dotace nebo o dar z Fondu v rámci Tematického zadání >Podpora 

hejtmanky< musí být podány minimáln� 30 kalendáYních dno pYed zapo�etím 
akce/projektu. - }ádost o poskytnutí dotace nebo o dar z Fondu v rámci Tematického 
zadání >Zmírn�ní následko ~ivelních katastrof< musí být doru�eny na Krajský úYad 
StYedo�eského kraje pYed dokon�ením akce/projektu, která má být podpoYena. Pro ~ádosti 
o poskytnutí dotace nebo o daru z Fondu v rámci Tematických zadání >Humanitární 
pomoc< a >Pomoc v mimoYádné nouzi< nejsou specifická �asová omezení stanovena. 

 

13. Dle pYedchozího odstavce mohou být do 10. 4. 2025 doru�eny na Krajský úYad 
StYedo�eského kraje ~ádosti o dotaci nebo dar z Fondu v rámci Tematického zadání 
>Podpora hejtmanky< na akce/projekty, které byly zapo�aty nebo se uskute�nily nebo 

se uskute�ní v období od 1. 1. 2025 do 10. 4. 2025.  
 

14. Zposob podání ~ádosti je uveden v Metodickém pokynu k podávání ~ádostí o finan�ní 
podporu z rozpo�tu StYedo�eského kraje prostYednictvím Elektronického dota�ního portálu 
pro StYedo�eský kraj, schváleném usnesením �. 012-33/2024/RK ze dne 26.9.2024, 

zveYejn�ném na úYední desce a webových stránkách StYedo�eského kraje. 
       V pYípad� ~ádostí o poskytnutí daru dle t�chto Pravidel se postupuje obdobn�, jako pYi 

podávání ~ádostí o dotace, které je popsáno ve výae uvedeném metodickém pokynu. Tam, 
kde se v metodickém pokynu hovoYí o dotaci �i ~ádosti o dotaci, u~ije se uvedený postup 
obdobn� i v pYípad� daru �i ~ádosti o dar dle Pravidel. 

       Povinné pYílohy jsou nedílnou sou�ástí ~ádosti. Povinnou pYílohou ~ádosti je v~dy finan�ní 
rozvaha 3 rozpo�et akce/projektu. 

Ustanovení tohoto odstavce se nepou~ije v rámci Tematických zadání >Humanitární 
pomoc< a >Pomoc v mimoYádné nouzi< v pYípad�, ~e je pomoc poskytována z vlastní 
iniciativy orgáno StYedo�eského kraje. 

 

15. Vzory ~ádostí jsou uvedeny v PYíloze �. 1a, PYíloze �. 1b, PYíloze 1c a v PYíloze 1d k t�mto 
Pravidlom a jsou nedílnou sou�ástí t�chto Pravidel. Sou�ástí ~ádosti je povinné prohláaení 
~adatele. 

 

16. Vzor >estné prohláaení ~adatele o podporu v re~imu de minimis< pro ~adatele, který ~ádá 

v rámci Tematického zadání >Podpora hejtmanky< o poskytnutí dotace jako podpory 
malého rozsahu v re~imu de minimis dle naYízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 

13. prosince 2023 o pou~ití �lánko 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (ÚYední v�stník EU L 2023/2831, 15.12.2023, s. 1-12), je uveden v 

PYíloze �.  2 k Pravidlom a je nedílnou sou�ástí t�chto Pravidel. 

 

17.  Pokud ~adatel ~ádá o dotaci a je právnickou osobou, dokládá v pYíloze k ~ádosti údaje 
o skute�ném majiteli právnické osoby podle zákona �. 37/2021 Sb. o evidenci skute�ných 
majitelo, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, ve form� úplného výpisu platných údajo a údajo, 



6 

 

které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující 
osobu; v pYípad�, ~e je ~adatel o dotaci zahrani�ní právnickou osobou, dolo~í údaje o svém 
skute�ném majiteli bu� výpisem ze zahrani�ní evidence obdobné evidenci skute�ných 
majitelo, nebo, pokud taková zahrani�ní evidence neexistuje, sd�lí identifika�ní údaje 
vaech osob, které jsou skute�ným majitelem zahrani�ní právnické osoby, a pYedlo~í 
doklady, z nich~ vyplývá vztah vaech osob k zahrani�ní právnické osob�, zejména výpis 

ze zahrani�ní evidence obdobné obchodnímu rejstYíku, seznam akcionáYo, rozhodnutí 
statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, spole�enská smlouva, zakladatelská listina 
nebo stanovy.  

Úplný výpis z evidence skute�ných majitelo lze nahradit výpisem �áste�ným u právnických 
osob v právní form� nadace, nada�ního fondu, ústavu, obecn� prosp�ané spole�nosti, 
spolku, pobo�ného spolku, zájmového sdru~ení právnických osob, mezinárodní nevládní 
organizace a akolské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona �. 37/2021 Sb. 
Uvedenou pYílohu nepYikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona �. 37/2021 Sb. 
skute�ného majitele nemají. 

 

18.  V pYípad� zastoupení ~adatele na základ� plné moci, dokládá ~adatel v pYíloze k ~ádosti    
        plnou moc s ov�Yenými podpisy nebo s elektronickými podpisy zmocnitele a zmocn�nce. 
 

19. V pYípad� neúplného vypln�ní ~ádosti nebo absence kterékoliv z povinných pYíloh bude 
~adatel vyzván Odborem KanceláY hejtmanky Krajského úYadu StYedo�eského kraje (dále 
jen >Odbor KanceláY hejtmanky<) k dopln�ní ~ádosti. V pYípad� potYeby mo~e být ~adatel 
vyzván k pYedlo~ení doplIujících podklado. Nedopln�ní ~ádosti ve lhot� do 5 dno od výzvy 
k dopln�ní je dovodem k neposkytnutí dotace nebo daru.  

 

20. Odbor KanceláYe hejtmanky mo~e po projednání s hejtmankou doporu�it ~adateli, aby 

zm�nil ~ádost o poskytnutí dotace prostYednictvím veYejnoprávní smlouvy na ~ádost o dar 
nebo aby zm�nil ~ádost o dar na ~ádost o poskytnutí dotace prostYednictvím veYejnoprávní 
smlouvy. Zm�nu ~ádosti zasílá ~adatel Odboru KanceláY hejtmanky formou písemného 
sd�lení, ke kterému pYipojí chyb�jící pYílohu nebo pYílohy k ~ádosti, pokud ze zm�ny 
~ádosti vyplývá povinnost dolo~it dalaí pYílohu nebo dalaí pYílohy k ~ádosti (napY. u ~ádosti 
o dotaci údaje o skute�ném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skute�ných majitelo, je-li ~adatel právnickou osobou a má tuto povinnost).    

 

21. O poskytnutí individuální ú�elové dotace nebo daru ~adateli z Fondu rozhoduje Rada 

StYedo�eského kraje (dále jen >Rada<) nebo pYípadn� Zastupitelstvo StYedo�eského kraje, 
jestli~e si toto rozhodnutí vyhradí dle § 37 zákona �. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

22. Platby z Fondu jsou provád�ny na základ� uzavYené 

" darovací smlouvy bezhotovostn� na bankovní ú�et obdarovaného,  
" veYejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální ú�elové dotace bezhotovostn� na 

bankovní ú�et pYíjemce dotace. 

Pokud je pYíjemcem pYísp�vková organizace zYízená obcí, plní obec funkci 

zprostYedkovatele pen�~ních prostYedko ve vztahu k pYísp�vkové organizaci dle zákona 
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�to, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<).   
Tento odstavec není relevantní v pYípad� daru StYedo�eského kraje do veYejnoprávní 
sbírky. 

 

lánek 4 



7 

 

Povinnosti obdarovaného a pYíjemce dotace 

 

1. Obdarovaný a pYíjemce dotace je povinen poskytnuté pen�~ní prostYedky z rozpo�tu 
StYedo�eského kraje pou~ít jen k ú�elu, na který mu byly poskytnuty. 

 

2. Obdarovaný a pYíjemce dotace je povinen v prob�hu i po ukon�ení realizace akce/projektu, 

pokud to povaha akce/projektu dovoluje, ozna�it, ~e akce/projekt je/byl realizován 
s pYisp�ním StYedo�eského kraje. Informa�ní cedule nebo samolepky nebo jiný vhodný 
zposob ozna�ení v�etn� pokyno pro umíst�ní budou dodány StYedo�eským krajem. 

 

3. PYíjemce dotace je povinen dodr~et svoji minimální spoluú�ast z celkových uznatelných 
náklado akce/projektu, která je stanovena v t�chto Pravidlech. Budou-li celkové uznatelné 

náklady akce/projektu ni~aí oproti pYedpokládaným, z nich~ byla dotace vypo�tena 
a nebyla by dodr~ena uvedená minimální spoluú�ast pYíjemce dotace, vrátí pYíjemce dotace 

alikvotní �ást poskytnuté dotace na ú�et StYedo�eského kraje.  
 

4. Pokud skute�né celkové náklady akce/projektu pYekro�í souhrn pYedpokládaných náklado 
na realizaci akce/projektu, uhradí pYíjemce dotace �ástku tohoto pYekro�ení z vlastních 
zdrojo.  

 

5. PYíjemce dotace je povinen vypracovat a pYedlo~it Odboru KanceláY hejtmanky vyú�tování 
poskytnuté dotace v termínu stanoveném smlouvou. 

 

6. PYíjemce dotace je pYi �erpání dotace povinen postupovat v souladu s pYísluanými platnými 
obecn� závaznými právními pYedpisy. 

 

7. Výb�r dodavatele musí být pYíjemcem dotace proveden v souladu se zákonem �. 134/2016 

Sb., o zadávání veYejných zakázek, v platném zn�ní. PYíjemce dotace je povinen pYi zadání 
veYejné zakázky dodr~ovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. 

 

       Výae uvedené povinnosti platí i pro pYíjemce, na kterého se zákon o zadávání veYejných 
zakázek nevztahuje.   

 

       Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestli~e pYíjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 
�. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 
 

8. PYíjemce dotace je povinen zadávat veYejné zakázky malého rozsahu za cenu maximáln� 
ve výai ceny v míst� a �ase obvyklé.  

       U veYejných zakázek malého rozsahu s hodnotou pln�ní, která pYevýaí 200 000 K� bez 
DPH, je pYíjemce dotace povinen  

budÇ 
uveYejnit veYejnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele s umo~n�ním 
neomezeného dálkového pYístupu, a to po dobu minimáln� 7 pracovních dno,  
nebo 

provést výb�rové (poptávkové Yízení) Yízení, tj. prokazateln� oslovit minimáln� 
3 dodavatele veYejné zakázky malého rozsahu.   
 

PYíjemce neprovádí uveYejn�ní veYejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele 
s umo~n�ním neomezeného dálkového pYístupu nebo oslovení tYí dodavatelo u veYejných 
zakázek malého rozsahu, pokud 

a) pln�ní veYejné zakázky malého rozsahu mo~e prokazateln� poskytnout pouze jeden 
dodavatel,  



8 

 

b) pln�ní veYejné zakázky malého rozsahu mohou prokazateln� poskytnout pouze dva 
dodavatelé, osloví pYíjemce dotace pouze tyto dva dodavatele. 

 

Výae uvedené povinnosti platí i pro pYíjemce, na kterého se zákon o zadávání veYejných 
zakázek nevztahuje. 
 

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestli~e pYíjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 
�. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

 

9. Zam�stnanci a blízké osoby pYíjemce dotace nebo osoby ovládající pYíjemce dotace �i 
osoby pYíjemcem dotace ovládané se nesm�jí podílet na pln�ní veYejných zakázek 
zadávaných pYíjemcem dotace, spo�ívajících v poskytování dodávek, slu~eb a stavebních 
prací spojených s realizací Akce/Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovn�~ 
z vlastních zdrojo pYíjemce dotace (ani posobit jako subdodavatel veYejných zakázek 
zadávaných pYíjemcem dotace). Výjimku z tohoto ustanovení mo~e ud�lit na základ� 
písemné ~ádosti pYíjemce Rada.  

 

       Výae uvedené povinnosti platí i pro pYíjemce, na kterého se zákon o zadávání veYejných 
zakázek nevztahuje. 

 

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestli~e pYíjemce dotace postupuje podle § 11 zákona 
�. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

 

10.  Majetek poYízený �i zhodnocený s ú�astí dotace nebo daru nesmí být prodán, darován nebo 
bezplatn� pYeveden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 let od data 
ukon�ení realizace akce/projektu. Výjimku z tohoto ustanovení mo~e ud�lit pYíjemci 
dotace na základ� písemné ~ádosti pYíjemce dotace Rada. Ustanovení tohoto odstavce 
neplatí pro pohoat�ní a ceny, které jsou sou�ástí akce/projektu. Za pYevedení majetku na 
jinou právnickou osobu se dle tohoto ustanovení nepova~uje pYedání majetku obce 
k hospodaYení pYísp�vkové organizaci, jejím~ je obec zYizovatelem, pokud byla pYíjemcem 
dotace obec a zostane zachován sjednaný ú�el akce/projektu. 

 

11.  }adatel je povinen pou~ívat dlouhodobý majetek poYízený �i zhodnocený s ú�astí dotace 
nebo daru pro stejný �i obdobný typ �inností �i aktivit (v�etn� rozsahu t�chto 
�inností/aktivit), jimi~ potYebnost dotace/daru odovodnil v ~ádosti o dotaci/dar, a to 

minimáln� po dobu 3 let od data ukon�ení realizace akce/projektu. Výjimku z tohoto 
ustanovení mo~e ud�lit pYíjemci dotace na základ� písemné ~ádosti pYíjemce dotace Rada. 
Závazek neplatí, pokud majetek ji~ není (napY. z dovodu opotYebení) nadále vyu~itelný pro 
stejný �i obdobný typ aktivit. 

 

 

lánek 5 

HospodaYení s Fondem 

 

1. Za hospodaYení Fondu v souladu s Pravidly odpovídá pYíkazce operace, kterým je vedoucí 
Odboru KanceláY hejtmanky Krajského úYadu StYedo�eského kraje, spravující kapitolu 01 
rozpo�tu StYedo�eského kraje (dále jen >správce fondu<).  
 

2. Správce Fondu provádí prob�~nou správu Fondu. Nakládání s prostYedky Fondu provádí 
správce Fondu dle dispozic ud�lených hejtmankou. ProstYedky Fondu lze pou~ívat do výae 
celkových pYíjmových zdrojo Fondu v pYísluaném kalendáYním roce.  
 

3. Platební styk je realizován Krajským úYadem StYedo�eského kraje v souladu se sm�rnicí 
Yeditele Krajského úYadu StYedo�eského kraje o ob�hu ú�etních doklado. Ustanovení této 



9 

 

sm�rnice týkající se faktur a platebních poukazo se vztahují rovn�~ na faktury a platební 
poukazy proplácené z Fondu. Ú�el �erpání Fondu je v ú�etní evidenci StYedo�eského kraje 
rozliaen ú�elovým znakem. Platební poukazy podepisuje osoba odpov�dná dle 
dispozi�ního oprávn�ní za hospodaYení s prostYedky Fondu.  

 

4. Rozpo�tové prostYedky Fondu nevyu~ité do konce pYísluaného kalendáYního roku 
nepropadají, ale pYevád�jí se do dalaího roku. PYípadná jejich ú�elovost se pYitom 
zachovává v souladu s § 20 zákona �. 250/2000 Sb.  

 

 

lánek 6 

Záv�re�ná ustanovení 
 

Tato Pravidla nabývají ú�innosti dnem 5. 3. 2025 a budou zveYejn�na na úYední desce 

StYedo�eského kraje do 31. 12. 2025.    
 

 

 

 

Vyv�aeno dne:&&&    Sejmuto dne: &&&&. 
 

 
                 

 

               

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

                  

  

 
 

PYíloha �. 1a k Pravidlom 2025 
pro poskytování individuálních 
ú�elových dotací a daro z rozpo�tu 
StYedo�eského kraje ze 
StYedo�eského Fondu hejtmanky, 
Tematické zadání >Podpora 
hejtmanky< 
 

              VZOR }ÁDOSTI 

          

       

 

    

            

                  

         

  
     

          

Eviden�ní �íslo ~ádosti: FHT/PHT/00005/2025 
 

 

                  

           

Datum a �as odeslání ~ádosti:   
 

 

                  

       

FHT/PHT/2025_}ádost o poskytnutí dotace/daru 

Název projektu 

 

 
 

Ú�el 

   

 
 

Lhota, v ní~ má být tohoto ú�elu dosa~eno 

 

 
 

Typ ~adatele 

Právnická osoba 
Fyzická osoba podnikající 
Fyzická osoba nepodnikající 
 

 

Identifikace ~adatele 

Právní forma:  

IO:  DI:  ID datové schránky:  
Název:  

  

 

                  

       

Zastoupen (1. osoba oprávn�ná) 

Titul pYed:  Titul za:  

PYíjmení:  Jméno: 

Funkce:  Telefon:  E-mail:  
 

 

                  

     

Kontaktní osoba 

Titul pYed:  Titul za:  

PYíjmení: Jméno: 
Funkce:  Telefon:  E-mail:  

 

 

 



     
  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

 

 

 

 

Bankovní spojení 
PYed�íslí ú�tu:  íslo ú�tu:  Kód banky: 0300 

 

 

Adresa trvalého bydliat� ~adatele / Adresa sídla ~adatele 

Ulice:  íslo popisné: íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  
PS:  Zem�:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Koresponden�ní adresa ~adatele 

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  
PS:  Zem�:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Zplnomocn�ná osoba (na základ� plné moci) 
Po~aduji, aby veakerá komunikace, a to písemná, telefonická, elektronická i ústní, ohledn� této ~ádosti byla sm�Yována 
výhradn� na moji osobu ~adatele. 
IO:  Název:  
Titul pYed:  Titul za:  

PYíjmení:  Jméno:  
Datum narození:  Funkce:  

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  
PS:  Zem�:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
Telefon:  ID datové schránky:  E-mail:  

 

 

 

 

Re~im veYejné podpory 

Akce/projekt zakládá veYejnou podporu, ~adatel ~ádá o poskytnutí dotace jako podpory malého rozsahu v re~imu 
de minimis 

Dosavadní �erpání podpory v re~imu de minimis (EUR):  
 

 

Stav realizace podporovaných opatYení 
Realizace projektu musí být zahájena nejpozd�ji v roce 2025. 

  

                  

    

Oblast podpory 

Podpora hejtmanky 

Výchova a vzd�lávání 
 

 

                  



     
  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

   

PYílohy 
 

 

                  

    

K dolo~ení realizace pYikládám 

1 - Finan�ní rozvaha akce/projektu 3 plánovaný rozpo�et akce/projektu (el. pYíloha) 

2 - Právnické osoby - Údaje o skute�ném ~adateli (el. pYíloha) 
3 - Plná moc (el. pYíloha) 

4 - estné prohláaení ~adatele o podporu v re~imu de minimis (el. pYíloha) 
 

 

                  

    

PYehled výdajo 

Podpora hejtmanky 

2025 

Celkové výdaje (K�) Celkové zposobilé 
výdaje (K�) 

Celková po~adovaná výae 
dotace (K�) 
(% zposobilých výdajo) 

     

Sou�et     

 
 

 

                  

    

 ástka celkem K� 

Celková ~adatelem po~adovaná �ástka  
 

 

                  

     

DoplIující informace 

Plátcovství DPH 

 

Projekt se uskute�ní na území StYedo�eského kraje? 

 

Prosím uve�te, kde konkrétn� se bude projekt realizovat (název obce). 

 

Datum konání akce/projektu: 

 

Datum ukon�ení akce/projektu: 

 

Kolik bylo �erpáno z FHT v roce 2022? 

 

Kolik bylo �erpáno z FHT v roce 2023? 

 

Kolik bylo �erpáno z FHT v roce 2024? 

 

Jeli ~adatel právnickou osobou, identifikace 

 

Titul, jmého, pYíjmení 

 

Právní dovod zastoupení 

 

   



     
  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

íslo a datum usnesení 

 

Osob, v nich~ má tato právnická osoba pYímý podíl a výae podílu 

 

Identifikace osoby, v ní~ má podíl: 

 

Výae tohoto podílu 

 

}ádost vyplnil: 

 

Tel.: 

 

E-mail: 

 
 

                  

      

A. estné prohláaení 

Prohlaauji, ~e tato ~ádost odpovídá Pravidlom 2025 pro poskytování individuálních ú�elových dotací a daro z rozpo�tu 
StYedo�eského kraje ze StYedo�eského Fondu hejtmanky.  

  

Prohlaauji, ~e vaechny údaje uvedené v této ~ádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji ~ádné okolnosti dole~ité pro 
posouzení ~ádosti. Souhlasím, aby údaje z této ~ádosti byly zveYejn�ny na webových stránkách StYedo�eského kraje. 

  

  

B. Souhlas se zpracováním osobních údajo 

Beru na v�domí, ~e správce (StYedo�eský kraj, Krajský úYad StYedo�eského kraje) zpracovává poskytnuté osobní údaje za 
ú�elem uzavYení veYejnoprávní smlouvy na základ� právního titulu pln�ní smlouvy v souladu s �l. 6. odst. 1. písm. b) 
NaYízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje vaech ~adatelo budou archivovány po dobu 10 let. 

  

Beru na v�domí, ~e pro ú�ely jednozna�né identifikace ~adatele, efektivní správy dota�ního procesu a zajiat�ní integrity 
systému je pYi registraci (v pYípad� fyzické osoby nepodnikající) vy~adováno rodné �íslo. Toto zpracování je provád�no na 
základ� pln�ní úkolu ve veYejném zájmu a pYi výkonu veYejné moci v souladu s �l. 6 odst. 1 písm. e) NaYízení (EU) 
2016/679 (GDPR). Rodné �íslo bude pou~ito výhradn� pro vnitYní potYeby systému, pro ov�Yení toto~nosti a pYípadné 
napojení na registry veYejné správy. StYedo�eský kraj se zavazuje zajistit maximální ochranu a zabezpe�ení 
zpracovávaných osobních údajo v souladu s platnými právními pYedpisy. 

  

C. Ostatní ujednání 

}adatel se zavazuje, ~e bude v pYípad� poskytnutí dotace nebo daru postupovat v souladu s Pravidly 2025 pro 
poskytování individuálních ú�elových dotací a daro z rozpo�tu StYedo�eského kraje ze StYedo�eského Fondu hejtmanky a 

 



     
  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

v souladu s uzavYenou veYejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace nebo v souladu s darovací smlouvou a v souladu s 
platnými obecn� závaznými právními pYedpisy. 

  

 
 

                  

 

Prohlaauji, ~e ~adatel nemá ke dni podání ~ádosti závazky po lhot� jejich splatnosti ve vztahu k rozpo�tu 
StYedo�eského kraje a závazky po lhot� splatnosti vo�i pYísp�vkovým organizacím StYedo�eského kraje a vo�i 
dalaím právnickým osobám, jejich~ je StYedo�eský kraj zYizovatelem nebo zakladatelem, a ~e ~adatel není 
v ~ádném soudním sporu se StYedo�eským krajem nebo pYísp�vkovou organizací StYedo�eského kraje nebo 
s jinou právnickou osobou, její~ je StYedo�eský kraj zYizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém ~adatel vystupuje 
na stran� ~alované.  

  

 

Prohlaauji, ~e ~adatel má zabezpe�eny vlastní zdroje financování akce/projektu. 

  

 
 
 
V .............................................. dne .................................                         .................................................................. 
 
                                                                                                                   Jméno, pYíjmení ~adatele (holkovým písmem)                                                                                   
a podpis (pYípadn� razítko) 

 

  

 



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

                  

  

 
 

 
PYíloha �. 1b k Pravidlom 2025 
pro poskytování individuálních ú�elových 
dotací a daro z rozpo�tu StYedo�eského 
kraje ze StYedo�eského Fondu 
hejtmanky, Tematické zadání >Zmírn�ní 
následko ~ivelních katastrof< 
 

VZOR }ÁDOSTI 

          

       

 

    

            

                  

         VV 

 

      

          

Eviden�ní �íslo ~ádosti: FHT/ZNZK/00002/2025 
 

 

                  

           

Datum a �as odeslání ~ádosti:  
 

 

                  

       

FHT/ZNZK/2025_}ádost o poskytnutí dotace/daru 

Název projektu 

 

 
 

Ú�el 

 

 
 

Lhota, v ní~ má být tohoto ú�elu dosa~eno 

 

 
 

Typ ~adatele 

Právnická osoba 
Fyzická osoba podnikající 
Fyzická osoba nepodnikající 
 

 

Identifikace ~adatele 

Právní forma:  

IO:  DI:  ID datové schránky:  
Název:  

  

 

                  

       

Zastoupen (1. osoba oprávn�ná) 

Titul pYed:  Titul za:  

PYíjmení:  Jméno:  

Funkce:  Telefon:  E-mail:  
 

 

                  

     

Kontaktní osoba 

Titul pYed:  Titul za:  

PYíjmení:  Jméno:  
Funkce:  Telefon:  E-mail:  

 

 



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

 

 

 

 

 

Bankovní spojení 
PYed�íslí ú�tu:  íslo ú�tu:  Kód banky:  

 

 

Adresa trvalého bydliat� ~adatele / Adresa sídla ~adatele 

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce: ernoaice 

PS:  Zem�:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Koresponden�ní adresa ~adatele 

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  
PS:  Zem�:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Zplnomocn�ná osoba (na základ� plné moci) 
Po~aduji, aby veakerá komunikace, a to písemná, telefonická, elektronická i ústní, ohledn� této ~ádosti byla sm�Yována 
výhradn� na moji osobu ~adatele. 
IO:  Název:  
Titul pYed:  Titul za:  

PYíjmení:  Jméno:  
Datum narození:  Funkce:  

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  
PS:  Zem�:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
Telefon:  ID datové schránky:  E-mail:  

 

 

 

 

 

 

Stav realizace podporovaných opatYení 
Realizace projektu musí být zahájena nejpozd�ji v roce 2025. 

  

                  

    

Oblast podpory 

Zmírn�ní následko ~ivelních katastrof 
 

 

 

                  

   

PYílohy 
 

 

                  



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

    

K dolo~ení realizace pYikládám 

1 - Finan�ní rozvaha akce/projektu (el. pYíloha) 

2 - Fotodokumentace + popis události (el. pYíloha) 
3 - Potvrzení HZS (el. pYíloha) 

4 - Doklad o majetkoprávním vztahu (el. pYíloha) 

5 - Znalecký posudek akody (el. pYíloha) 

6 - Právnické osoby - Údaje o skute�ném majiteli (el. pYíloha) 
7 - Plná moc (el. pYíloha) 

 

 

                  

    

Ostatní pYílohy 

 
 

 

                  

    

PYehled výdajo 

Zmírn�ní následko ~ivelních katastrof 

2025 

Celkové výdaje (K�) Celkové zposobilé 
výdaje (K�) 

Celková po~adovaná výae 
dotace (K�) 
(% zposobilých výdajo) 

     

Sou�et     

 
 

 

                  

    

 ástka celkem K� 

Celková ~adatelem po~adovaná �ástka  
 

 

                  

     

DoplIující informace 

Plátcovství DPH 

 

Jeli ~adatel právnickou osobou, identifikace 

 

Titul, jméno, pYíjmení 
 

Právní dovod zastoupení 

 

íslo a datum usnesení 
 

Osob, v nich~ má tato právnická osoba pYímý podíl a výae podílu 

 

Identifikace osoby, v ní~ má podíl: 
 

Výae tohoto podílu 

 

Datum katastrofy/události: 
 

   



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

}ádost vyplnil: 

 

Tel.: 

 

E-mail: 

 
 

                  

      

A. estné prohláaení 

Prohlaauji, ~e tato ~ádost odpovídá Pravidlom 2025 pro poskytování individuálních ú�elových dotací a daro z rozpo�tu 
StYedo�eského kraje ze StYedo�eského Fondu hejtmanky.  

  

Prohlaauji, ~e vaechny údaje uvedené v této ~ádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji ~ádné okolnosti dole~ité pro 
posouzení ~ádosti. Souhlasím, aby údaje z této ~ádosti byly zveYejn�ny na webových stránkách StYedo�eského kraje. 

  

B. Souhlas se zpracováním osobních údajo 

Beru na v�domí, ~e správce (StYedo�eský kraj, Krajský úYad StYedo�eského kraje) zpracovává poskytnuté osobní údaje za 
ú�elem uzavYení veYejnoprávní smlouvy na základ� právního titulu pln�ní smlouvy v souladu s �l. 6. odst. 1. písm. b) 
NaYízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje vaech ~adatelo budou archivovány po dobu 10 let. 

  

Beru na v�domí, ~e pro ú�ely jednozna�né identifikace ~adatele, efektivní správy dota�ního procesu a zajiat�ní integrity 
systému je pYi registraci (v pYípad� fyzické osoby nepodnikající) vy~adováno rodné �íslo. Toto zpracování je provád�no na 
základ� pln�ní úkolu ve veYejném zájmu a pYi výkonu veYejné moci v souladu s �l. 6 odst. 1 písm. e) NaYízení (EU) 
2016/679 (GDPR). Rodné �íslo bude pou~ito výhradn� pro vnitYní potYeby systému, pro ov�Yení toto~nosti a pYípadné 
napojení na registry veYejné správy. StYedo�eský kraj se zavazuje zajistit maximální ochranu a zabezpe�ení 
zpracovávaných osobních údajo v souladu s platnými právními pYedpisy. 

  

C. Ostatní ujednání 

}adatel se zavazuje, ~e bude v pYípad� poskytnutí dotace nebo daru postupovat v souladu s Pravidly 2025 pro 
poskytování individuálních ú�elových dotací a daro z rozpo�tu StYedo�eského kraje ze StYedo�eského Fondu hejtmanky a 
v souladu s uzavYenou veYejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace nebo v souladu s darovací smlouvou a v souladu s 
platnými obecn� závaznými právními pYedpisy. 

  

 
 

 

                  

 

Prohlaauji, ~e ~adatel nemá ke dni podání ~ádosti závazky po lhot� jejich splatnosti ve vztahu k rozpo�tu 
StYedo�eského kraje a závazky po lhot� splatnosti vo�i pYísp�vkovým organizacím StYedo�eského kraje a vo�i 
dalaím právnickým osobám, jejich~ je StYedo�eský kraj zYizovatelem nebo zakladatelem, a ~e ~adatel není 
v ~ádném soudním sporu se StYedo�eským krajem nebo pYísp�vkovou organizací StYedo�eského kraje nebo 
s jinou právnickou osobou, její~ je StYedo�eský kraj zYizovatelem nebo zakladatelem, ve kterém ~adatel vystupuje 
na stran� ~alované.  

  



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

StYedoeský Fond hejtmanky. 

  

  

  

 

Prohlaauji, ~e ~adatel má zabezpe�eny vlastní zdroje financování akce/projektu. 

  

 

 

 

V .............................................. dne .................................                         .................................................................. 
 

                                                                                                                   Jméno, pYíjmení ~adatele (holkovým písmem)                                                                                   
a podpis (pYípadn� razítko) 

 

 



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

                  

  

 
 

Příloha �. 1c k Pravidlům 2025 
pro poskytování individuálních 
ú�elových dotací a darů z rozpo�tu 
Středo�eského kraje ze 
Středo�eského Fondu hejtmanky, 
Tematické zadání „Humanitární 
pomoc“ 
 

              VZOR ŽÁDOSTI 

          

       

 

    

            

                  

          

 

      

          

Eviden�ní �íslo ~ádosti: FHT/HUM/00002/2025 
 

 

                  

           

Datum a �as odeslání ~ádosti:  
 

 

                  

       

FHT/HUM/2025_}ádost o poskytnutí dotace/daru 

Název projektu 

 

 
 

Ú�el 

 

 
 

Lhůta, v ní~ má být tohoto ú�elu dosa~eno 

 

 
 

Typ ~adatele 

Právnická osoba 
Fyzická osoba podnikající 
Fyzická osoba nepodnikající 
 

 

Identifikace ~adatele 

Právní forma:  

IO:  DI:  ID datové schránky:  
Název:  

  

 

                  

       

Zastoupen (1. osoba oprávněná) 

Titul před:  Titul za:  

Příjmení:  Jméno:  

Funkce:  Telefon:  E-mail:  
 

 

                  

     

Kontaktní osoba 

Titul před:  Titul za:  

 



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

Příjmení:  Jméno:  
Funkce:  Telefon:  E-mail:  

 

 

 

 

 

 

Bankovní spojení 
Před�íslí ú�tu:  íslo ú�tu:  Kód banky:  

 

 

Adresa trvalého bydliatě ~adatele / Adresa sídla ~adatele 

Ulice: íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  
PS:  Země:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Koresponden�ní adresa ~adatele 

Ulice:  íslo popisné: 5 íslo orienta�ní:  
Obec: ást obce:  
PS:  Země:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Zplnomocněná osoba (na základě plné moci) 
Po~aduji, aby veakerá komunikace, a to písemná, telefonická, elektronická i ústní, ohledně této ~ádosti byla směřována 
výhradně na ní~e uvedenou zplnomocněnou osobu. 
IO:  Název:  
Titul před:  Titul za:  

Příjmení:  Jméno:  
Datum narození:  Funkce:  

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec: ást obce:  
PS:  Země:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
Telefon:  ID datové schránky:  E-mail:  

 

 

 

 

 

 

Stav realizace podporovaných opatření 
Realizace projektu musí být zahájena nejpozději v roce 2025. 

  

                  



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

    

Oblast podpory 

Humanitární pomoc 

 
 

 

                  

   

Přílohy 
 

 

                  

    

K dolo~ení realizace přikládám 

1 - Finan�ní rozvaha akce/projektu (el. příloha) 

2 - Fotodokumentace + popis události (el. příloha) 

3 - Potvrzení HZS (el. příloha) 
4 - Doklad o majetkoprávním vztahu (el. příloha) 

5 - Právnické osoby - Údaje o skute�ném majiteli (el. příloha) 

6 - Plná moc (el. příloha)  
 

 

                  

    

Ostatní přílohy 

25601  
 

 

                  

    

Přehled výdajů 

Humanitární pomoc 

2025 

Celkové výdaje (K�) Celkové způsobilé 
výdaje (K�) 

Celková po~adovaná výae 
dotace (K�) 
(% způsobilých výdajů) 

     

Sou�et     

 
 

 

                  

    

 ástka celkem K� 

Celková ~adatelem po~adovaná �ástka  
 

 

                  

     

Doplňující informace 

Plátcovství DPH 

 

Jeli ~adatel právnickou osobou, identifikace 

 

Titul, jméno a příjmení 

 

Právní důvod zastoupení 

 

íslo a datum usnesení 

 

Osob, v nich~ má tato právnická osoba přímý podíl a výae podílu 
 
Identifikace osoby, v ní~ má podíl: 
 

Výae tohoto podílu 

   



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

 

Datum katastrofy/události: 
 

}ádost vyplnil: 

 

Tel.: 

 

E-mail: 

 
 

                  

      

A. estné prohláaení 

Prohlaauji, ~e tato ~ádost odpovídá Pravidlům 2025 pro poskytování individuálních ú�elových dotací a darů z rozpo�tu 
Středo�eského kraje ze Středo�eského Fondu hejtmanky.  

  

B. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Beru na vědomí, ~e správce (Středo�eský kraj, Krajský úřad Středo�eského kraje) zpracovává poskytnuté osobní údaje za 
ú�elem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu plnění smlouvy v souladu s �l. 6. odst. 1. písm. b) 
Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje vaech ~adatelů budou archivovány po dobu 10 let. 

  

Beru na vědomí, ~e pro ú�ely jednozna�né identifikace ~adatele, efektivní správy dota�ního procesu a zajiatění integrity 
systému je při registraci (v případě fyzické osoby nepodnikající) vy~adováno rodné �íslo. Toto zpracování je prováděno na 
základě plnění úkolu ve veřejném zájmu a při výkonu veřejné moci v souladu s �l. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR). Rodné �íslo bude pou~ito výhradně pro vnitřní potřeby systému, pro ověření toto~nosti a případné 
napojení na registry veřejné správy. Středo�eský kraj se zavazuje zajistit maximální ochranu a zabezpe�ení 
zpracovávaných osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy. 

  

  

C. Ostatní ujednání 

}adatel se zavazuje, ~e bude v případě poskytnutí dotace nebo daru postupovat v souladu s Pravidly 2025 pro 
poskytování individuálních ú�elových dotací a darů z rozpo�tu Středo�eského kraje ze Středo�eského Fondu hejtmanky a 
v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace nebo v souladu s darovací smlouvou a v souladu s 
platnými obecně závaznými právními předpisy. 

  

 
 

 

                  

 

Souhlasím, aby údaje z této ~ádosti byly zveřejněny na webových stránkách Středo�eského kraje. 

  



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

  

 

Prohlaauji, ~e vaechny údaje uvedené v této ~ádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji ~ádné okolnosti důle~ité pro 
posouzení ~ádosti.  

  

 
 
 
V .............................................. dne .................................                         .................................................................. 
 
                                                                                                                   Jméno, příjmení ~adatele (hůlkovým písmem)                                                                                   
a podpis (případně razítko) 

 

 



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

                  

  

 
 

Příloha �. 1d k Pravidlům 2025 
pro poskytování individuálních 
ú�elových dotací a darů z rozpo�tu 
Středo�eského kraje ze 
Středo�eského Fondu hejtmanky, 

Tematické zadání „Pomoc 
v mimořádné nouzi“ 

 

              VZOR ŽÁDOSTI 

          

       

 

    

            

                  

       

 
  

 

      

          

Eviden�ní �íslo ~ádosti:  
 

 

                  

           

Datum a �as odeslání ~ádosti:  
 

 

                  

       

FHT/PMN/2025_}ádost o poskytnutí daru 

Název projektu 

 

 
 

Ú�el 

 

 
 

Lhůta, v ní~ má být tohoto ú�elu dosa~eno 

 

 
 

Typ ~adatele 

Právnická osoba – obec 

 
 

Identifikace ~adatele 

Právní forma:  

IO:  DI:  ID datové schránky:  
Název:  

  

 

                  

       

Zastoupen (1. osoba oprávněná) 

Titul před:  Titul za:  

Příjmení:  Jméno:  

Funkce:  Telefon:  E-mail:  
 

 

                  

     

Kontaktní osoba 

Titul před:  Titul za:  

 



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

Příjmení:  Jméno:  
Funkce:  Telefon:  E-mail:  

 

 

 

 

 

 

Bankovní spojení 
Před�íslí ú�tu:  íslo ú�tu:  Kód banky:  

 

 

Adresa trvalého bydliatě ~adatele / Adresa sídla ~adatele 

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec: ást obce:  
PS:  Země:  

Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Koresponden�ní adresa ~adatele 

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  

PS:  Země:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
 

 

Zplnomocněná osoba (na základě plné moci) 
Po~aduji, aby veakerá komunikace, a to písemná, telefonická, elektronická i ústní, ohledně této ~ádosti byla směřována 
výhradně na ní~e uvedenou zplnomocněnou osobu. 
IO:  Název:  
Titul před:  Titul za:  

Příjmení:  Jméno: 
Datum narození:  Funkce:  

Ulice:  íslo popisné:  íslo orienta�ní:  
Obec:  ást obce:  
PS:  Země:  
Kraj:  Okres:  

Kód RÚIAN:  
Telefon:  ID datové schránky:  E-mail:  

 

 

 

 

 

 

Stav realizace podporovaných opatření 
Realizace projektu musí být zahájena nejpozději v roce 2025. 

  

                  



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

    

Oblast podpory 

Pomoc v mimořádné nouzi 
 

 

                  

   

Přílohy 
 

 

                  

    

K dolo~ení realizace přikládám 

1 - Popis události (el. příloha) 

2 - Osvěd�ení přísluaného krajského úřadu (el. příloha) 

3 - Plná moc (el. příloha) 
 

 

                  

    

Přehled výdajů 
 

 

                  

    

 ástka celkem K� 

Celková ~adatelem po~adovaná �ástka 0 
 

 

                  

     

Doplňující informace 

Datum katastrofy/události: 

 

}ádost vyplnil: 

 

Tel.: 

 

E-mail: 

 
 

   

                  

      

A. estné prohláaení 

Prohlaauji, ~e tato ~ádost odpovídá Pravidlům 2025 pro poskytování individuálních ú�elových dotací a darů z rozpo�tu 
Středo�eského kraje ze Středo�eského Fondu hejtmanky.  

  

  

B. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Beru na vědomí, ~e správce (Středo�eský kraj, Krajský úřad Středo�eského kraje) zpracovává poskytnuté osobní údaje za 
ú�elem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu plnění smlouvy v souladu s �l. 6. odst. 1. písm. b) 
Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje vaech ~adatelů budou archivovány po dobu 10 let. 

  

Beru na vědomí, ~e pro ú�ely jednozna�né identifikace ~adatele, efektivní správy dota�ního procesu a zajiatění integrity 
systému je při registraci (v případě fyzické osoby nepodnikající) vy~adováno rodné �íslo. Toto zpracování je prováděno na 
základě plnění úkolu ve veřejném zájmu a při výkonu veřejné moci v souladu s �l. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení (EU) 

 



     

  

Strana 1 z 1 
 

 

 

Středočeský Fond hejtmanky. 

  

  

2016/679 (GDPR). Rodné �íslo bude pou~ito výhradně pro vnitřní potřeby systému, pro ověření toto~nosti a případné 
napojení na registry veřejné správy. Středo�eský kraj se zavazuje zajistit maximální ochranu a zabezpe�ení 
zpracovávaných osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy. 

C. Ostatní ujednání 

}adatel se zavazuje, ~e bude v případě poskytnutí dotace nebo daru postupovat v souladu s Pravidly 2025 pro 
poskytování individuálních ú�elových dotací a darů z rozpo�tu Středo�eského kraje ze Středo�eského Fondu hejtmanky a 
v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace nebo v souladu s darovací smlouvou a v souladu s 
platnými obecně závaznými právními předpisy. 

  

 
 

                  

 

Souhlasím, aby údaje z této ~ádosti byly zveřejněny na webových stránkách Středo�eského kraje. 

  

  

 

Prohlaauji, ~e vaechny údaje uvedené v této ~ádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji ~ádné okolnosti důle~ité pro 
posouzení ~ádosti.  

  

 
 
 
V .............................................. dne .................................                         .................................................................. 
 
                                                                                                                   Jméno, příjmení ~adatele (hůlkovým písmem)                                                                                   
a podpis (případně razítko) 

 

  

 



10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PYíloha . 2 k Pravidlom 2025 pro poskytování individuálních úelových dotací a daro z rozpotu StYedoeského 
kraje ze StYedoeského Fondu hejtmanky 

 

estné prohláaení �adatele o podporu v re�imu de minimis 

 

Obchodní jméno / Název �adatele 
/Jméno a pYíjmení 

(dle typu �adatele) 

 

Sídlo �adatele / Adresa �adatele 

(dle typu �adatele) 
 

IO / IO a datum narození / 
Datum narození  

(dle typu �adatele) 

 

 

 

1. Podniky2 propojené s �adatelem o podporu 
 

}adatel o podporu se pova�uje za propojený3 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají 
n�který z následujících vztaho:   

a) jeden subjekt vlastní více ne� 50 % hlasovacích práv, která nále�ejí akcionáYom nebo spoleníkom, v jiném 
subjektu; 

 
2  Podle pravidel veYejné podpory lze za podnik pova�ovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodáYskou innost, tedy nabízí na trhu zbo�í 
nebo slu�by, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
3 Bli�aí informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PYÍRUCE k aplikaci pojmu >jeden podnik< z pohledu pravidel podpory de 

minimis na stránkách ÚYadu pro ochranu hospodáYské sout��e 

https://uohs.gov.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis-a-registr-de-minimis.html


11 

 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více ne� 50 % leno správního, Yídícího nebo dozorího 
orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatIovat více ne� 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavYené s daným 
subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouv� nebo ve stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionáYem nebo spoleníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou 

uzavYenou s jinými akcionáYi nebo spoleníky daného subjektu, více ne� 50 % hlasovacích práv, nále�ejících 
akcionáYom nebo spoleníkom, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s �adatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) a� d) prostYednictvím 

jednoho nebo více dalaích subjekto, se také pova�ují za podnik propojený s �adatelem o podporu. 
 

 

 

}adatel prohlaauje, �e  

 

  není ve výae uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výae uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno podniku /Jméno a 
pYíjmení  

Sídlo/Adresa IO/Datum narození 

   

   

   

   

 

 

2. }adatel prohlaauje, �e podnik (�adatel) v uplynulých 36 m�sících  
 

  nevznikl spojením podniko i nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím4) ní�e uvedených podniko: 

  nabytím (fúzí slouením5) pYevzal jm�ní ní�e uvedeného/ých podniku/o: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IO 

   

   

   

 
4 Viz § 62 zákona . 125/2008 Sb., o pYem�nách obchodních spoleností a dru�stev, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 
5 Viz § 61 zákona . 125/2008 Sb. 



12 

 

   

 

 

3. }adatel prohlaauje, �e podnik (�adatel) v uplynulých 36 m�sících  
 

  nevznikl rozd�lením (rozat�pením nebo odat�pením6) podniku. 

  vznikl rozd�lením ní�e uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IO 

   

 

a pYevzal jeho innosti, na n�� byla dYíve poskytnutá podpora de minimis pou�ita7. Podniku (�adateli) byly 
pYid�leny následující (dYíve poskytnuté) podpory: 

 

Datum poskytnutí Poskytovatel ástka v K 

   

   

   

   

 

 

4. }adatel ní�e svým podpisem 
 

§ potvrzuje, �e výae uvedené údaje jsou pYesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovoln� 

§ se zavazuje k tomu, �e v pYípad� zm�ny pYedm�tných údajo v prob�hu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodlen� informovat poskytovatele dané podpory o zm�nách, 

které u n�j nastaly;  
§ prohlaauje, �e je si v�dom právních dosledko (vetn� trestn�právních) pYi uvedení neúplných nebo 

nepravdivých údajo. 
 

5. }adatel souhlasí se zpracováním svých osobních údajo obsa�ených v tomto prohláaení ve smyslu zákona 
. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo za úelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem . 215/2004 Sb., o úprav� n�kterých vztaho v oblasti veYejné podpory a o zm�n� zákona o podpoYe 
výzkumu a vývoje, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Tento souhlas �adatel ud�luje správci a zpracovateli, kterým 
je StYedoeský kraj se sídlem Zborovská 11, Praha 5, pro vaechny údaje obsa�ené v tomto prohláaení, a to po 
celou dobu 10 let ode dne ud�lení souhlasu. ZároveI si je �adatel v�dom svých práv podle zákona . 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajo. 
 

6. }adatel souhlasí s tím, �e údaje obsa�ené v tomto prohláaení budou za úelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem . 215/2004 Sb., o úprav� n�kterých vztaho v oblasti veYejné podpory a 
o zm�n� zákona o podpoYe výzkumu a vývoje, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uvedeny v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu.    
  

 
6 Viz § 243 zákona . 125/2008 Sb. 
7 Pokud by na základ� pYevzatých inností nebylo mo�né dYíve poskytnuté podpory de minimis rozd�lit, rozd�lí se podpora pom�rným 
zposobem na základ� úetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniko k datu úinku rozd�lení (viz l. 3 odst. 9 naYízení EU . 2023/2831). 



13 

 

Datum a podpis 

  

  

 

Jméno a pYíjmení osoby 
oprávn�né zastupovat 
�adatele  

  
Razítko (pokud je 

souástí podpisu �adatele) 
  

 

 




